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Sammanfattning 

Utifrån kommunfullmäktiges uppdrag till stadsdelsnämnderna i 

budget för 2015 avseende bidragsgivande till det lokala 

föreningslivet har stadsdelsförvaltningen har stadsdelsförvaltningen 

reviderat nämndens riktlinjer för föreningsbidrag.  

Ärendet 

Stockholms stads förenings- och organisationsbidrag 

Stockholms stad erbjuder föreningar och organisationer möjligheten 

att söka olika former av bidrag. Bidragen är utformade för olika 

ändamål och syften beroende på vilken verksamhet som bedrivs.  

 

De olika förvaltningarnas bidrag och stöd syftar till att uppfylla 

olika samhällsnyttor. Fackförvaltningarna erbjuder bidrag i första 

hand till föreningar och organisationer som är riktade mot deras 

sakområden, medan stadsdelsförvaltningarnas bidrag fokuseras till 

områden som stadsdelen valt att prioritera. 

 

Stödet till föreningslivet kan ske löpande under året eller vid ett 

specifikt ansökningstillfälle. 
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I stadens budget för år 2015 har kommunfullmäktige, i avsnittet om 

stadsdelsnämndernas uppgifter, bl.a. angett att ”Föreningsstödet 

betalas ut till amatörkultur för vuxna, barn- och 

ungdomsverksamhet, äldreföreningar, 

funktionshinderorganisationer m.fl. Dessa ska ha en fortsatt 

möjlighet att söka stöd. Även verksamheter som riktar sig till 

generationsöverskridande verksamheter ska ha möjlighet att söka 

stöd från stadsdelsnämnden. Verksamheter som arbetar med 

drogproblematik och som stärker individer som aktivt försöker 

lämna ett missbruk bör särskilt prioriteras.” 

Stöd till föreningslivet i Spånga-Tensta 

Stadsdelen och Stockholms stad har olika möjligheter att stödja det 

lokala föreningslivet. Föreningsbidraget är ett sådant verktyg.  

Stadsdelsnämnden delar varje år ut föreningsbidrag till ideella 

föreningar som är verksamma i stadsdelen. Budgeten för 

föreningsbidrag för 2015 är 1,6 mnkr.  

 

Stadsdelsförvaltningen får även via stadsledningskontoret varje år 

medel för verksamhetsbidrag. Dessa används när förvaltningen i 

samverkar med föreningar och organisationer ska genomföra 

aktiviteter och projekt utifrån stadens mål och uppdrag. Exempel på 

sådana verksamhetsbidrag är medel för sommarlovsaktiviteter där 

stadsdelen i år fick 1 mnkr. Ett annat exempel är demokratimedlen 

som bland annat har använts för att ge ekonomiskt stöd till två 

föreningar för deras arbete mot radikalisering. Ytterligare ett 

exempel är Järva rent och snyggt. Rent och snyggt ger bidrag till 

föreningar som tar på sig att hålla en yta städad. För 2015 har 

stadsdelsförvaltningen fått 3 mnkr kr i medel för detta. Beslut om 

fördelning och inriktning av verksamhetsbidragen sker i särskild 

ordning och är inte en del av föreningsbidraget.   

 

En tredje möjlighet är via stadens facknämnder som har 

föreningsstöd. Detta gäller exempelvis kulturnämnden och 

idrottsnämnden.  

Nuvarande riktlinjer 

De nuvarande riktlinjerna säger att föreningsbidrag beviljas 

föreningar som har öppen verksamhet för barn och unga. 

Verksamheten ska gärna planeras tillsammans med förvaltningen. 

Stadsdelsnämnden beviljar även föreningsbidrag till föreningar som 

arbetar med att öka tryggheten i stadsdelen samt till föreningar som 

riktar sig till tjejer och kvinnor. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på strategiska staben.   

 

Förvaltningens förslag 

Utifrån kommunfullmäktiges beslut om budget 2015 ser nämnden 

ett behov av att revidera de befintliga riktlinjerna för 

stadsdelsnämndens föreningsbidrag.  

 

Kommunfullmäktige lyfter fram i budget för 2015 följande områden 

där man gärna ser att stadsdelsförvaltningarna stöttar med 

föreningsbidrag.  

 

 Amatörkultur för vuxna, barn- och unga, 

funktionshindersorganisationer och äldreorganisationer  

 Föreningar som arbetar med generationsöverskridande 

verksamheter.  

 Organisationer/föreningar som arbetar med att stödja personer 

som försöker lämna ett missbruk.  

 Barn- och ungdomsföreningar som främjar jämställdhet, 

delaktighet, lika rättigheter och folkhälsa 

Särskild vikt ska fästas vid att ungdomar får vara medskapare 

och kunna bli ledare i verksamheten. 

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden antar de 

föreslagna riktlinjerna i bilaga 1.  

Bilagor 

1. Föreslagna riktlinjer.  


